
Monitor Polski Nr 23 338 - Poz. 235, 236, 237 i 238 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI Stanisława, 11. Łukawski Adam s. Mieczysława, 12. Sierbin 
Bogdan s. Piotra. 

7. Bogucki Zdzisław s. Aleksandra, 8. Furmanek Tadeusz 
s. Józefa, 9. Koguciuk Roman s. Michała, 10. Łabędź Józef s. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

236 

Rej. 95/93 
POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 kwietnia 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Prezesa Rady Minist
rów, za wybitne zasługi w działalności na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej odznaczeni zostają 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Czerwiński Czesław s. Stanisława, 2. Konkel Edmund 

s. Emila, 3. Krzywiec Czesław s. Władysława, 4. Patock Jerzy 
s. Alberta, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU 
ODRODZENIA POLSKI 

5. Burczyk Kazimierz s. Jana, 6. Jabłoński Ryszard s. 
Franciszka, 7. Voelkner Henryk s. Leona. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

237 

Rej. 96/93 
POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 kwietnia 1993 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Prezesa Rady Minist
rów, za wybitne zasługi położone dla rozwoju sportu szacho
wego w Polsce odznaczeni zostają 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU 
ODRODZENIA POLSKI 

1. Jurczyńska Anna c. Stanisława, 2. Kaiser Henryk s. 
Jana, 3. Kostro Jerzy s. Józefa, 4. Sliwa Bogdan s. Woj
ciecha. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wa/ęsa 

238 

Rej . 55/93 MPM 
POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 kwietnia 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim, 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁżEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego: 

1; Andruszko Mieczysław s." Teodora, 2. Andruszko 
Stanisława c. Franciszka, 3. Arapinowicz Jan s. Dominika, 4. 
Arapinowicz Stanisława c. Władysława, 5. Bojko Paweł s. 
Teodora, 6. Bojko Ksenia c. Wasyla, 7. Bryła Zygmunt s. 

Karola, 8. Bryła Marianna c. Józefa, 9. Drzazga Władysław s. 
Pawła, 10. Drzazga Rozalia c. Walentego, 11 . Dymidas 
Grzegorz s. Bazylego, 12. Dymidas Aniela c. Jana, 13. 
Grążawski Hieronim s. Józefa, 14. Grążawska Jadwiga c. 
Bolesława , 15. Gudan Stanisław s. Stanisława , 16. Gudan 
Leokadia c. Michała , 17. Haraburda Edward s. Ignacego, 18. 
Haraburda Bronisława c. Kazimierza, 19. Hoffman Bolesław 
s. Antoniego, 20. Hoffman Katarzyna c. Michała , 21 . Kałuża 
Florian s. Andrzeja, 22. Kałuża Helena c. Michała, 23. 
Kowalski Jan s. Łukasza, 24. Kowalska Stanisława c. Józefa, 
25. Kulawiak Edward s. Józefa, 26. Kulawiak Stefania c. 
Alojzego, 27. Kuropatwa Stanisław s. Tomasza, 28. Kuropat
wa Helena c. Jana, 29. Luty Bogusław s. Antoniego, 30. Luty 
Irena c. Józefa, 31. Płocki Antoni s. Michała, 32. Płocka 



l 

Monitor Polski Nr 23 - 339 - Poz. 238 i 239 

Marta c. Jana, 33. Rasiński Zdzisław s. Franciszka, 34. 
Rasińska Aleksandra c. Antoniego, 35. Rataj Bolesław s. 
Ignacego, 36 . Rataj Helena c. Jana, 37 . Szandrowski Euge
niusz s. Władysława, 38. Szandrowska Maria c. Apolinarego, 
39. Szczerbik Ryszard s. Pawła , 40. Szczerbik Maria c. 
Feliksa, 41. Wysocki Bolesław s. Józefa, 42. Wysocka Anna 
c. Bolesława, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego: 

43. Charęza Władysław s. Andrzeja, 44. Charęza Helena 
c. Władysława, 45. Giżycki Michał s. Józefa, 46 . Giżycka 

Maria c. Jana, 47. Petruk Władysław s. Błażeja, 48. Petruk 
Józefa c. Józefa, 49. Przymusiak Józef s. Andrzeja, 50. 
Przymusiak Anastazja c. Stanisława , 51 . Rębacz Józef s. 
Franciszka, 52. Rębacz Wacława c. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

53. Sienkiewicz Stanisław s. Aleksandra, 54. Sienkie
wicz Stanisława c. Wincentego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

239 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 kwietnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31 , poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 
72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450 oraz 
z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451 ) 
oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1992 r. 
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 53, poz. 
252) - do czasu zawarcia układu zbiorowego - zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Mon itor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300, z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 110, 
Nr 21, poz. 168, Nr 30, poz. 239 i Nr41 , poz. 317, z 1991 r. Nr 
14, poz. 90 oraz z 1992 r. Nr 22, poz. 161) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 5 skreśla się ust. 2, a dotychczasowe ust. 3- 5 
oznacza się jako ust. 2-4; 

2) skreśla się § 9; 

3) w § 11 : 

a) dodaje się nowy pkt 1 w brzmieniu : 

,,1) z tytułu posiadania stopnia naukowego", 

b) dotychczasowe pkt 1-3 oznacza się jako pkt 2-4; 

4)w§12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wysokość dodatków specjal istycznych z tytułu 
posiadania stopnia naukowego lub uzyskania 
stopnia specjalizacji zawodowej wynosi : 
1) 330 tys. zł miesięcznie z tytułu posiadania 

stopnia naukowego doktora, 
2) 490 tys. zł miesięcznie z tytułu posiadania 

stopnia naukowego doktora habilitowane
go, 

3) 125 tys. zł miesięcznie za I stopień spec
jalizacji lub kwalifikacje trenerskie II klasy, 

4) 205 tys. zł miesięcznie za II stopień spec 
jalizacji lub kwalifikacje trenerskie I klasy, 

ł 

5) 290 tys. zł miesięcznie za III stopień spec
jalizacji lub kwalifikacje trenerskie klasy mis
trzowskiej ." , 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu , w którym nauczyciel uzyskał stopień 
naukowy doktora lub doktora habilitowanego 
albo stopień specjalizacji zawodowej (kwalifika
cje trenerskie), a jeżeli uzyskanie stopnia nauko
wego doktora lub doktora habilitowanego albo 
stopnia specjalizacji zawodowej (kwalifikacji 
trenerskich) nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
- od tego dnia.", 

c) dodaje się nowy ust. 9 w brzmieniu: 

,,9. W razie zbiegu prawa do dodatku z tytułu posia
dania stopnia naukowego i z tytułu uzyskania 
stopnia specjalizacji zawodowej lub kwalifikacji 
trenerskich nauczycielowi przysługują obydwa 
dodatki .", 

d) dotychczasowy ust. 9 oznacza się jako ust. 1 O; 

5) § 16 i 17 otrzymują brzmienie: 

,,§ 16. 1. Nauczycielom i wychowawcom przysługują 
dodatki za trudne warunki pracy: 

1) nauczycielom: 
a) praktycznej nauki zawodu w szkołach 

górniczych za zajęcia pod ziemią, 
b) praktycznej nauki zawodu szkół rolni

czych i leśnych za zajęcia z zakresu 
produkcji roślinnej i zwierzęcej, 

c) praktycznej nauki zawodu szkół medy
cznych za zajęcia w pomieszczeniach 
publicznych zakładów opieki zdrowot
nej, domów pomocy społecznej i ośrod
ków opiekuńczych przeznaczonych dla 
noworodków, dzieci do lat trzech i dzieci 
kalekich oraz dla osób (dzieci i doros
łych) umysłowo niedorozwiniętych, 
psychicznie chorych, chroników, 
z uszkodzeniami centralnego i obwodo
wego układu nerwowego, w oddziałach 

ł 




